MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO

RESULTADO Nº 16 / 2025 - CGE/SBS (11.01.14.33)

Nº do Protocolo: 23821.001856/2025-09
São Bento Do Sul-SC, 18 de agosto de 2025.

EDITAL 14/2025 - GAB/SBS

NORMAS DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADO À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (EJA-EPT) - PERÍODO 2025 - 2027

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 136/2025 – GAB/SBS, no uso de suas atribuições e
conforme previsto no Art. 1º, § 4º do Edital nº 14/2025 – GAB/SBS, torna público que, encerrado o
período de inscrições para a coordenação do curso de Educação de Jovens e Adultos Integrado à
Qualificação Profissional em Assistente Administrativo (EJA-EPT) – biênio 2025-2027, não foram registradas
candidaturas.

Diante da ausência de inscrições, a escolha do novo coordenador será encaminhada ao colegiado do curso,
conforme disposto no edital supracitado.

(Assinado digitalmente em 18/08/2025 16:01 )
CARLOS ALEXANDRE GOUVEA DA SILVA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR
CCECOMP/SBS (11.01.14.16)

Matrícula: 1411642

(Assinado digitalmente em 18/08/2025 13:26 )
CLAUDIA DA CUNHA GUIMARAES DOS SANTOS

COORDENADOR - TITULAR
SISAE/SBS (11.01.14.31)

Matrícula: 3359105

(Assinado digitalmente em 18/08/2025 13:22 )
MARCOS EDUARDO TRETER

COORDENADOR GERAL - TITULAR
CGE/SBS (11.01.14.33)

Matrícula: 1319296

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 16, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 18/08/2025 e o

código de verificação: 0a0aabfcff

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf